

kliknij  
i dowiedz się więcej



### Sieć na rzecz innowacji w rolnictwie i na obszarach wiejskich

Ułatwianie tworzenia sieci kontaktów podmiotów i osób zainteresowanych wdrażaniem innowacyjnych rozwiązań dla podnoszenia konkurencyjności produkcji rolniczej, w tym identyfikacja partnerów do Grup Operacyjnych EPI

### "Współpraca" i Grupy Operacyjne EPI

Wsparcie w tworzeniu oraz działalności Grup Operacyjnych EPI w zakresie realizacji projektów wdrażających innowacyjne rozwiązania dla polskiego rolnictwa, produkcji żywności i obszarów wiejskich



### Lokalne Partnerstwa ds. Wody

Innowacyjne podejście w zakresie organizacji współpracy oraz tworzenia sieci kontaktów między lokalnym społeczeństwem a instytucjami i urzędami w zakresie gospodarki wodnej na obszarach wiejskich, ze szczególnym uwzględnieniem rolnictwa

### Transfer wiedzy i innowacji

Wiedza i innowacje odgrywają kluczową rolę, aby pomóc rolnikom, leśnikom i mieszkańcom obszarów wiejskich w sprostaniu obecnym i przyszłym wyzwaniom. Sprawnie funkcjonujący System Wymiany Wiedzy i Innowacji (AKIS) jest warunkiem poprawy konkurencyjności i zrównoważenia produkcji

### Cyfryzacja i nowoczesne technologie

Efektywny transfer innowacji w zakresie technologii, w tym rozwiązań cyfrowych. Rolnictwo 4.0 oparte o analizy danych, systemy teledetekcyjne oraz Internet Rzeczy



## Światowy Dzień Kreatywności i Innowacji 21 kwietnia

# INNOWACJE SĄ KLUCZOWE DLA KONKURENCYJNEGO ROZWOJU POLSKIEGO ROLNICTWA I PODNOSZENIA JAKOŚCI ŻYCIA NA OBSZARACH WIEJSKICH

*Innowacje w rolnictwie wpływają na poprawę efektywności produkcji podstawowej oraz na wzrost konkurencyjności samych gospodarstw rolnych. Ułatwiają chronić środowisko naturalne np. przez optymalizację ilości stosowanych nawozów czy wody, która jest zużywana do produkcji. Dzięki nim możliwe jest zmierzenie się z takimi wyzwaniami jak zmiany klimatu, rosnące wymagania konsumentów co do jakości żywności, potrzeba ochrony roślin przed pojawiającymi się nowymi patogenami. **Warunkiem skutecznego wdrożenia do praktyki nowych rozwiązań jest ścisła współpraca wszystkich podmiotów działających w rolnictwie i na rzecz tego sektora, w tym jednostek naukowych.***